DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de maio de 2021 Ano 3

SUMÁRIO
• EDITAL CONVOCAÇÃO REUNIÃO COMISSAO DE LEGISLAÇAO E JUSTIÇA (PL nº 010/2021)

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E55A739CA4FCA8C40B624B3C2C214926

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Tremedal | Poder Legislativo

Nº 000159 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de maio de 2021 Ano 3

Outro

Rua Leôncio Souto, 28, Centro | CEP 45170-000 | Tremedal–BA
Telefone: 77-3494-2220 | E-mail: camara.tre@gmail.com –camara.tremedal@gmail.com

CNPJ/MF:01.739.140/0001-49

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇAO,

JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

O Presidente da Comissão Legislativa Permanente de Legislação, Justiça e Redação

Final da Câmara de Vereadores de Tremedal – Bahia, no uso de suas atribuições regimentais,

com especial fundamento no disposto no artigo 91, §§ 1º e 2º do Regimento Interno desta Casa

Legislativa , resolve CONVOCAR  os componentes do mencionado Colegiado para

participarem da REUNIÃO a ser realizada no próximo dia 11/05/2021, às 09 horas, a ser

realizada de forma remota, por meio do aplicativo Zoom, a fim de EXARAR PARECER

sobre a seguinte proposição: 1)  Projeto de Lei nº 010/2021, que “Altera a Lei nº 005/2002, de

27 de setembro de 2002, que cria o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente -

COMDEMA e dá outras providencias”, de autoria do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Na mesma reunião serão, ainda, exarados pareceres sobre avaliação do processo legislativo de

tramitação dos seguintes Projetos de Lei: 1)  PL nº 008/2021, que “Afeta imóvel ao uso especial da

Câmara de Vereadores do Município de Tremedal/BA e dá outras providências”, de autoria do

Chefe do Poder Executivo Municipal e PL nº 009/2021, que “Altera o §1º do art 22, da Lei

Municipal nº 034/2019, de 26 de setembro de 2019, e dá outras providencias”, Autoria da Mesa

Diretora da Câmara. Na mesma oporortunidade, serão apresentada,s discutidas e aprovadas as

Redações Finais de ambas as proposições.

Outrossim, destaca-se que os pareceres técnicos da Assessoria Jurídica da Câmara se encontram

à disposição de qualquer interessado.

Tremedal – Bahia, 10 de maio de 2021

José Fernandes Sanches

Presidente da Comissão de Legislação,

e  Justiça e Redação Final

Rua 5 de Novembro | 04 | Centro | Tremedal-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E55A739CA4FCA8C40B624B3C2C214926

		2021-05-10T15:57:31-0300